A7综合/广告

子长县建春农机具服务专业合作社从即日起注
销，望相关债权、债务者从见报之日起45日内前来办
理相关手续，逾期不办，后果自负。

子长县建春农机具服务专业合作社
2016年4月29日

注销公告

根据《中华人民共和国环境影响评价法》和国家环保总局
环发[2006]28号《环境影响评价公众参与暂行办法》文件精神，
富县水务局《富县大麦桔水库工程环境影响报告书》已委托陕
西中圣环境科技发展有限公司编制，现将该建设工程有关环境
影响评价信息向公众公开，欢迎社会各界人士提出环境保护方
面的宝贵意见。

一、建设项目基本情况
富县大麦秸水库工程位于张家湾镇大麦桔村，水库总库容

96.8万m2，其中死库容 19.2万m2，兴利库容 50万m2，最大坝高
26.5m。工程任务是向张家湾镇提供生活及工业用水，水库正
常蓄水位 1231.9m，库区内淹没面积 165 亩，其中旱平地 22.5
亩，林地 142.5 亩。工程总工期 18 个月。建设项目总投资
3551.95万元，其中环保总投资305.18元，占总投资的8.59%。

二、建设项目对环境可能造成的影响
1、工程对环境的不利影响主要集中在施工期，将产生“三

废”排放影响，施工开挖、弃渣、占地等活动对地形、地貌、植被
和陆生动物栖息地的不利影响。

2、运行期不利影响：水库淹没和工程占地改变土地利用现
状，减少耕地数量，对当地农民生产有一定不利影响；水库运行
后不产生污染，在运营期其影响主要是工程蓄水运行后改变河
流水文情势，对水环境和下游减水河段河道生态环境产生一定
的不利影响。水库管理所工作人员产生少量的生活污水及生
活垃圾，对周围环境有一定影响。有利影响：工程建设能够保
证张家湾镇1.5万居民的基本饮用水，提高了供水保证率，可以
提高居民的生活质量，保证社会稳定。

三、预防或者减轻不良环境影响的对策和措施的要点
1、施工期
施工废污水经处理后回用于施工生产。采取措施降低施

工噪声、扬尘，保护施工区土壤、植被和动物。工程弃渣禁止下
河，堆存至指定渣场，落实《水土保持方案》中的水土保持措
施。临时占地在施工结束后，及时采取植被恢复措施。

2、运行期
下放生态流量，确保下游生产、生态用水，水库管理站采用

环保厕所，职工生活污水不外排。生活垃圾集中到垃圾桶内，

定期清运至张家湾镇垃圾收集点。
四、报告书评价结论要点
富县大麦桔水库工程开发以集镇生活供水为主，属于国家

产业政策中的鼓励类，工程建设符合《全国抗旱规划实施方案
（2014-2016年）》和《陕西省抗旱规划实施方案（2013-2017）》以
及地方经济社会发展规划；拟建坝址及淹没区均位于延安柴松
省级自然保护区实验区内，项目建设对陕西延安柴松省级自然
保护区产生不利的影响较小。项目对区域生态系统及地下水
生态环境影响在可控制范围内，在执行国家“三同时”制度及强
化生态保护措施后，从区域生态环境角度看，本项目建设可行。

五、征求公众意见的范围和主要事项
本次公示主要就项目的环境保护问题，征求项目所在地或

与本工程有直接或间接关系或对本项目环境保护感兴趣的企事
业单位和个人的意见或建议；对本项目在施工期和营运期所造成
的环境影响、环保措施的意见，以及对项目建设支持与否的态度。

六、征求公众意见的具体形式
公众可用信件、电子邮件、传真、电话等反映自己的意见或

建议，供政府部门、建设单位、环评单位参考。
1、建设单位名称：富县水务局
地址： 富县县城 邮政编码：727500
联系人： 石 工 联系电话：13892107083
2、环境影响评价机构名称：陕西中圣环境科技发展有限公司
地 址：西安市雁塔区西影路112号陕西环保大厦办公楼

212室
邮 编：710054 联系人：徐 工

联系电话：13239222921 Email：273325949＠QQ.com
七、环评报告等资料获取
直接通过上述公布的联系人和电话，与工程建设单位、环

境影响评价机构取得联系，反馈环境评价方面的信息和建议，
公众可通过延安市环保局网站（http://shbj.yanan.gov.cn/）下载报
告书全本。

八、征求公众意见和主要事项
公众可在本项目公示之日起 10个工作日内，向建设单位

或环评机构提出宝贵意见。

一、建设项目情况简述
项目位于安塞工业园区内，占地约 122 亩。项目总投资

19944.65万元，项目建成后生产YC系列驱油剂16万 t/a、降凝型
驱油剂1万 t/a、清洁压裂液3万 t/a。

二、项目对环境可能造成主要影响及防治措施
本项目厂区已经基本建成，施工期影响已结束。
运行期废气主要是锅炉烟气、导热油炉废气；本项目不产生

生产工艺废水，废水主要反应釜清洗废水、锅炉排污水、脱盐水
站排水、循环水系统排污及初期雨水等；固体废物主要是污泥及
生活垃圾；设备噪声主要是泵类、风机等。

三、预防或者减轻不良环境影响的对策和措施要点
1.废气环境影响及防治措施
锅炉及导热油炉均燃用清洁能源天然气，废气经排气筒排

放。经预测正常情况下废气对周边环境空气影响较小。
2.废水环境影响及防治措施
生产废水经厂区污水预处理站处理达标后排入园区污水管

网，粪便污水经化粪池处理、食堂废水经隔油池处理后排入园区
管网。对外影响较小。

3.声环境影响及防治措施
对主要噪声源采取减振、隔声等措施，确保厂界噪声达标排

放。
4.固体废物环境影响及防治措施
污泥属于一般固废，经脱水处理后交生活垃圾填埋场处置；

生活垃圾分类收集，交当地环卫部门处置。
四、环境风险及防范措施
本项目原辅材料及产品均为低毒物质，且火灾危险性分类

均为戊类，危险性及危害性较低。该项目生产过程中不存在重
点监管的危险化学品。项目涉及的主要危险物质天然气及导热
油，使用过程中存在火灾、爆炸的事故风险，厂区内无重大危险

源，环境风险评价等级为二级。在采取风险防范措施前提下，风
险水平是可以接受的。

五、环境影响报告书提出的环境影响评价结论要点
本项目属于《产业结构调整指导目录（2011年本）（2013修

正版）》中的鼓励类“油气田提高采油率技术”，符合国家产业政
策和地方相关规划要求，选址可行；在严格落实本环评报告、工
程设计及环保部门提出各项污染防治措施，强化环境管理，确保
环保设施正常运转前提下，污染物可做到达标排放；在采取有效
风险防范措施的前提下，项目建设是可行的。

六、公众查阅环境影响报告书简本方式和期限
公众可于本公示 10日内向建设单位或评价机构索取项目

环境影响报告书全文或补充信息。具体联系方式为：
建设单位：陕西延长石油油田化学科技有限责任公司
联系人：刘总 联系电话：0911-8302000
邮箱：695845649@qq.com
环评单位：陕西中圣环境科技发展有限公司（西安市西影路

112号，邮编710054）
联系人：徐 工 联系电话：13239222921
Email：273325949＠QQ.com
查询项目环境影响报告书全文网址：（http://shbj.yanan.gov.cn/）
七、本次征求公众意见的范围和主要事项
①公众对目前环境状况及存在主要环境问题的看法；②公

众认为本项目可能造成的环境影响有哪些；③公众对项目建设
和选址所持有的态度；④公众对本项目建设的建议和要求；⑤其
他相关的建议和要求。

八、征求公众意见的具体形式及公众提出意见的起止时间
任何单位或个人对本项目有意见或建议，可于本公告发布

之日起 10日内，通过电子邮件、电话、信函、面谈等方式向建设
单位或评价机构反映。

二、竞买资格及要求
中华人民共和国境内的法人均可申请参加竞买。申请人

只能单独申请，不接受电话、邮寄、口头申请。本次出让宗地
不组织现场踏勘，由竞买人自行踏勘。

三、本次出让的详细资料和具体要求。
有意竞买者可在2016年4月29日至2016年5月18日（含

节假日）到洛川县国土资源局 403室提交书面申请，索取报名
材料。报名时须带保证金转帐证明原件，交纳竞买保证金的
截止时间为2016年5月18日16时。

经审查，申请人按规定交纳竞买保证金，具备申请条件
的，我局将在2016年5月18日17时30分前确认其竞买资格。

若竞买者有疑问，可在出让活动开始前以书面形式向洛
川县国土资源局咨询，否则，视为竞买者对现场无异议并全部
接受。

四、确定竞得人方式：本次国有建设用地使用权出让按照
价高者得原则确定竞得人。

五、挂牌出让的时间和地点：

1、挂牌起始时间为2016年5月19日上午8时30分。
2、挂牌截止时间2016年6月1日16时（不含节假日）。
3、接受挂牌报价时间：挂牌期间上午 8：30时—11：30时，

下午15：00时—17：30时。
六、其他需要公告的事项：
1、挂牌时间截止时，有竞买人表示愿意继续竞价，将转入

现场竞价，通过现场竞价确定竞得人。
2、本次出让的国有建设用地使用权为现状出让。
七、联系方式与银行账号如下：
联系地址：洛川县国土资源局（北新街）
联系电话：0911-3622456
联系人：王二莉 冯娟
开户单位：洛川县国土资源局
账号：2709090201201000020420
开户：洛川县信用联社府北街分社

洛川县国土资源局
2016年4月29日

洛川县国土资源局
国有建设用地使用权挂牌出让公告

洛国土告字〔2016〕04号
根据《中华人民共和国土地管理法》、《招标拍卖挂牌出让国有建设用地使用权规范》等法律、法规的规定，经洛川县人民政

府批准，洛川县国土资源局决定挂牌出让交口河镇河湾社区国有建设用地使用权。现将有关事项公告如下：
一、出让宗地的基本情况

宗地
编号

2016-06(河
湾社区）

土地座落

位于交口河镇老河湾
村。北临洛河，南临洛
河，东临210国道及居民

区，西至洛河

土地
面积

86418平方
米

（129.63
亩）

用途

住宅
用地

出让
年限

70年

建筑
密度

＜8.5%

绿地率

不小于
40%

容积
率

地上＜
1.85

竞买
保证金
(万元)

1000

挂牌起始价
(万元)挂牌

4000

增价幅度
(万元/次)
挂牌

100

一、本项目现通过竞争性谈判方式确定中选人，诚邀符合
资格条件的潜在申请人参于本项目的竞争性谈判。

二、竞争性谈判项目概况
农行延安分行全辖物业服务：包括分行机关、宝塔支行、

分行营业部、小东门支行、七里铺支行、甘泉支行、富县支行、
洛川支行、黄陵支行、黄陵店头支行、宜川支行、黄龙支行、安
塞支行、延川支行、延川永坪支行、延川文安驿分理处、子长支
行、延长支行、志丹支行、吴起支行办公营业场所的环境维护、
卫生保洁，餐饮服务、车辆驾驶服务、会议培训服务、设施维修
养护等后勤保障物业服务和延安分行交办的其他物业服务工
作。年预算498万元，服务期暂定二年。

三、资格要求
1.在中华人民共和国境内注册，具有独立法人资格且符

合、承认并承诺履行本招标文件各项规定的物业管理企业。

2.具有国家住房和城乡建设部颁发的三级(含三级)以上物
业服务企业资质证书，能承担本项目实施和招标文件所规定
的物业管理要求，并有良好的工作业绩和履约记录。

3.具有良好的物业管理业绩和稳定的技术管理队伍。
四、获取谈判文件时间、地点
1.获取谈判文件时间：2016年 5月 6日至 2016年 5月 12

日（节假日除外）每天上午8:30～11：30，下午2：00～5：30。
2.获取谈判文件地点：中国农业银行股份有限公司延安分

行（百米大道中段交警一大队旁）
3.领取谈判文件时请提交：有效营业执照副本及资质证明

复印件（加盖公章）及本人身份证复印件（加盖公章）。
4.联系人：牛志军(401办公室） 电话：0911-2219896

中国农业银行股份有限公司延安分行
2016年4月27日

中国农业银行股份有限公司延安分行关于
后勤物业外包项目竞争性谈判的公告

受委托，陕西东信拍卖有限公司公开拍卖下述
标的，现将有关事项公告如下：

一、拍卖标的：位于延安市李渠镇崖里坪东惠苑小
区994个车库，该小区距离延安市城区东8公里碾庄沟
口500米处，小区居住2835户，约12000人。现车库建
设已完成，可随时投入使用，基础设施电力已通（但无
水、无暖），并具有独立的防盗卷闸门，达到出售的条件。

二、拍卖时间、地点：定于2016年5月10日至2016
年5月12日上午9:00-12:00，13:30-18:00在延安市名
骏二手车交易市场拍卖大厅举行（地址：延安市东二十
里铺飞机场门口向东500米）（如拍卖时间、地点变动、
拍卖会时间延长，另行通知）。

三、报名时间、地点：2016年5月6日至2016年5
月9日下午5时止。在延安市兰家坪延烟路与枣园

路十字路口东信商厦内一楼处报名。
四、标的展示时间及地址：即日起请有意竞买者

到标的物所在地实地查看。
凡有意竞买的法人、自然人（具备完全民事行为

能力人）和其他组织，请于即日起前往实地查看或来
我公司咨询、索阅相关材料，并在规定的时间内持有
效身份证件报名参加，每个标的竞买保证金三万元，
如想竞买多个标的物需缴足竞买保证金报名参与。

公司地址：延安市延烟路与枣园路十字东信商
厦内一楼

联系电话：0911-2324111
15091506061 13991076382

陕西东信拍卖有限公司
2016年4月20日

黄陵县顺祥物流有限公司从即日起注销，望相关
债权、债务者从见报之日起 45日内前来办理相关手
续，逾期不办，后果自负。

黄陵县顺祥物流有限公司
2016年4月29日

注销公告
延安市宝塔区涛芳餐饮有限公司从即日起注销，

望相关债权、债务者从见报之日起45日内前来办理相
关手续，逾期不办，后果自负。

延安市宝塔区涛芳餐饮有限公司
2016年4月29日

注销公告

子长县杰泰工贸有限责任公司从即日起注销，望
相关债权、债务者从见报之日起45日内前来办理相关
手续，逾期不办，后果自负。

子长县杰泰工贸有限责任公司
2016年4月29日

注销公告
子长瓦窑堡纯净水厂从即日起注销，望相关债

权、债务者从见报之日起45日内前来办理相关手续，
逾期不办，后果自负。

子长瓦窑堡纯净水厂
2016年4月29日

一、校长的主要职责是
思想引领

多年教育实践使我认识
到，在今天，领导能力不再是控
制、约束的能力。繁琐的制度
和井然的秩序，不再是领导力
的标准。有管理效能的校长，
是能带来学校发展力的领导
者，被称为思想的领导者。思
想的领导就是要给予每一位教
师思考的头脑，由教师自己在
面对情境时去做判断和选择，
而不是简单地规范他们的行
为。实践证明，思想引领使宜
川中学目前拥有一支具有主体
意识和主体精神的团队，带给
了学校不竭的发展动力。

二、指引方向要靠有价
值的办学思想

校长要有教育理想，有自
己对教育的独特理解，如此才
能带领大家做事。办学思想

是衡量一位校长管理能力最
基本的指标。有价值的办学
思想，不但能为学校的发展提
供方向，更重要的是可为学校
提供可持续发展的潜力。今
天的教育所面临的最大挑战
不是技术，不是资源，而依然
是教育者的思想和理念。因
此，提出、总结办学思想，并将
其物化为具体的教育任务，引
领全体教师去完成，是校长的
责任和使命。

宜川中学的改革实践使我
意识到，教育面对的是独特的生
命个体，面对的是活生生、有思
想、有性格、有自主行为的“人”，
而非其他动物或机器。总之，学
生即“人”，教育教学的核心对象
是“人”，就应该把激发人的内在
动力作为教育教学的出发点和
落脚点。为此总结出了“学校的
一切为学生发展而存在”的办学
思想理念，具体阐释为：教育不
是管束人而是发展人；教学不是

灌输知识而是激发潜能；教师不
是主宰而是信任、尊重、开发感
动学生的平等的一分子；学生不
是书本的奴隶，而是探寻真理的
主人；学生不是简单的机械，而
是有思想个性的生命。学生犹
如生命的种子，学校就是提供生
命成长的沃土，教育教学行为要
符合生命成长的特征，具体任务
就是设法激发学生内在动力。

三、物化办学思想是实
践引领的关键所在

让有价值的教育思想落地
生根依然需要高水平的引领。
搭台铺路、创造机会，让团队和
教师个人最大限度地发挥自己
的能量。

教学上，基于对传统教学
束缚人性，扼杀创造力的弊端，
我们开发出旨在激活思维潜
能、学会学习的“自主课堂”模
式，成功地将传递和控制为中
心的“教本”课堂，转变为师生

合作学习为中心的“学本”课
堂，以“小组合作”与“学生展
示”为特征，学生的主体地位得
到确立，学生讨论、合作、展示、
质疑已经常态化，学生自主学
习习惯基本养成。学生的表达
力与表现力有了质的变化，最
大限度地解放了学生，课堂充
满了生命活力。从 2015 年起，
又针对构建学生学科知识体
系，形成学科思维，掌握学习方
法，形成学习能力，把课堂重心
推向了学生思维模式培养，从
聚焦学生“表现力”转为关注学
生“思维力”，实现了表现与思
维的有机结合。

德育上，我们成功地将以
规范约束、权威震慑、行为压制
为特征的制度管理，转变为给
学生充分授权放权，使学生拥
有了充当主人的自信、阳光、幸
福和快乐，学生自觉、自愿、自
律，自我教育、自主发展、主动
参与、亲身体验、激情昂扬、活

力四射，学生参与管理、踊跃展
示的积极性空前高涨，一种朝
气蓬勃、奋发向上、敢于担当、
敢为人先的现代学生精神气质
已经形成。目前，我们已着眼
于如何使学生自主管理更有成
效，更具内涵，提高管理能力，
将民主与科学有机统一，使教
师的指导、引领、点拨和促进更
加有效。

四、涵养化教育是引导
人成长的最高境界

一所学校的文化氛围、文
化气场决定了她培养出来的学
生的素质。普天下那么多学校
的学生，所学课程、选用教材大
同小异，为什么最后养成的素
质与性情却常有很大的区别
呢？关键的一点，是学生在学
校体验到的教育氛围不同。宜
川中学的成功很大程度上，取
决于创造了充满生命激情和感
染力的文化环境氛围。通过激

情跑操、主题班会、学生宣誓、
阳光课间、百里远足、走廊文
化、校歌传唱、风采展示以及民
主制订班规、班歌、班训，学生
自主组织家长会、开学典礼等
系列活动，创造出一种激情燃
烧、陶冶灵魂、升华品质、净化
思想、激荡心灵、催发斗志的精
神特区和文化气场。教育效果
潜移默化、润物无声，真正使学
生如沐春风，表现出令人振奋
的生命状态。

“教育就是引导人”，从而提
升人、发展人。引导的方式不外
乎感染、启发、激发、鼓舞、点拨
等。多年来，宜川中学能在别人
的疑虑和不解中不断超越，靠的
是什么？最主要的就是管理引
导、教学引导、发展引导下的自
主教育改革，以此形成不断挑战
自我的主动精神——宜中精神
的灵魂。从而为当代基础教育
提供了返璞归真、原生而活态的
教育实践样本。

教育就是引导人
孙明贤

德国存在主义哲学家雅
斯贝尔斯在《什么是教育》一
书中指出：“教育，就是一棵树
摇动另一棵树，一朵云推动另
一朵云，一个灵魂唤醒另一个
灵魂。”我们治校育人的根本
目的是让学生成人成功，根本
方法是引领、引导，做一个真
正的“牧者”而非“纤夫”。宜
川中学十多年来实施和推动
自主教育改革，取得一些令人
瞩目的实践成果，赢得当代教
育界的高度推崇和青睐，最关
键的一条也是源于这种思想
方法的引导。

提高
教育质量

笔谈